关于2017年上半年

全国计算机等级考试的报考报名通知
    全国计算机等级考试（简称NCRE）是由教育部考试中心主办，面向社会，测试应试者计算机应用知识与能力的全国性计算机水平考试体系。根据教育部考试中心的有关规定，现将天津市2017年上半年全国计算机等级考试有关报名事宜通知如下：

一、报名和考试时间

报名时间：2016年12月 15--22日
 考试时间：2017年3月25-28日，具体考试时间以准考证时间为准。

二、报名条件
考生不受年龄、职业、学历等条件的限制，均可根据自己学习和使用计算机的实际情况，选考不同等级的考试。

三、报名方法

本次考试采用网上方式报名并网上交费.

1.报名网址为： http://202.113.127.170
2.考生要注意自己报名信息的准确，报名交费后不能修改报名信息。

3.提醒考生，自行录入的报名信息必须认真核对，确保准确。考生交费后将不能修改报名信息。

4.考生要上传符合证件照要求的照片, 无照片或照片不符合规定的考生将不予下发成绩。照片要求：浅蓝色背景；文件大小  20kb-200kb; JPG格式。
5.单次考试每名考生最多可报3个科目，级别不限,但只能在一个考点报名。

6. 从本次考试开始，市招考院不再提供统一打印的准考证。2017年3月15日开始，考点或考生可以自行打印准考证。
四、考试费用
根据市物价部门规定，全国计算机等级考试各级别考试费均为80元。

五、报考等级及获证条件

考试级别具体内容如下：
一级：  计算机基础及Photoshop应用（16）。
二级：

语言程序设计类：1. C语言程序设计（24）；2. VB语言程序设计（26）；3. Java语言程序设计（28）；4. C++语言程序设计（61）；5. Web程序设计（64）。
数据库程序设计类：1. VFP数据库程序设计（27）；2. Access数据库程序设计（29）；3. MySQL数据程序设计（63）。

办公软件：1. MS Office高级应用（65）。
三级：   1.网络技术（35）；2. 数据库技术（36）；3. 软件测试技术（37）；4. 信息安全技术（38）；5. 嵌入式系统开发技术（39）。
四级：  1. 网络工程师（41）；2. 数据库工程师（42）；3. 软件测试工程师（43）；4. 信息安全工程师（44）；5. 嵌入式系统开发工程师（45）。

获证条件：

1.一级、二级获证条件：通过相应科目考试，即可获证。

2. 三级获证条件：通过三级科目的考试，并已经（或同时）获得二级相关证书。三级数据库技术证书要求已经（或同时）获得二级数据库程序设计类证书；网络技术、软件测试技术、信息安全技术、嵌入式系统开发技术等四个证书要求已经（或同时）获得二级语言程序设计类证书。考生早期获得的证书（如Pascal、FoxBase等），不严格区分语言程序设计和数据库程序设计，可以直接报考三级。

3. 四级获证条件：通过四级科目的考试，并已经（或同时）获得三级相对应证书。考生如已获得三级PC技术或信息管理技术的证书，可以直接报考四级任意的科目。

相关说明：

1.NCRE所有级别证书均无时效限制。三、四两个级别的成绩可保留一次，考生一次考试最多可以同时报考3个科目。如：考生同时报考了二级C、三级网络技术、四级网络工程师三个科目，结果通过了三级网络技术、四级网络工程师考试，但没有通过二级C考试，将不颁发任何证书，三级网络技术、四级网络工程师两个科目成绩保留一次。下一次考试考生报考二级C并通过，将一次获得三个级别的证书；若没有通过二级C，将不能获得任何证书。同时，三级网络技术、四级网络工程师两个科目成绩自动失效。单次考试中，考生重复报考同一科目者，将按照违规处理。

2.报考三、四级的考生要根据自己原获证书情况，确定自己所报级别科目。
3. 所有级别考试全部采用无纸化考试模式（即全部上机考试）。

4.一级、四级上机考试时间为90分钟，二级、三级考试时间为120分钟。
六、考点信息
本考点为天津大学仁爱学院（考点代码为120066），考试地点为天津大学仁爱学院第二教学楼3楼机房。

2.考点联系电话：68579990-8490、8467

七、考试成绩查询
　  在每次考试结束后2个月之内提供当次考试和前一次考试的成绩查询。教育部考试中心证书及成绩查询网站地址（http://chaxun.neea.edu.cn），因考生个人原因导致合格证书丢失、破损等需要补办的，考生可自行登录查询网站申请补办合格证明书。合格证明书与合格证书具有同等效力。

                                  天津大学仁爱学院

                                        教务处

                                二零一六年十二月十三日